Requerimento

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para a Moção nº 46, de 2002, que apela ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República no sentido de posicionar o Brasil favoravelmente à inclusão de Taiwan, como observador na Organização Mundial da Saúde-OMS, de autoria do nobre deputado Newton Brandão.

Justificativa

A presente solicitação se justifica no fato de que o órgão em questão se reunirá em Brasília-DF, no dia 13 do mês em curso.

Sala das Sessões, em 8-5-02

a) Campos Machado